КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2013 г.                              д. Красная	                                 № 40-125 р

О реализации Указа Президента
Российской Федерации

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Красненского сельсовета, Красненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Определить ответственным за реализацию Указа Президента Российской Федерации Главу Красненского сельсовета Олега Александровича Юшкова.
2. Утвердить Положение об экспертной рабочей группе для проведения экспертизы общественных инициатив согласно приложению №1.
3. Утвердить состав экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив согласно приложению №2.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Красненские вести» и официальном сайте администрации Красненского сельсовета http://krasnaya.bdu.su/.

Глава Красненского сельсовета                                   О.А. Юшков

Приложение №1 к решению
Красненского сельского
Совета депутатов
от 25.09.2013 г. № 40-125 р

Положение
об экспертной рабочей группе
для проведения экспертизы общественных инициатив

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив (далее - рабочая группа).
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,  федеральными законами, законодательными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, правовыми актами Красноярского края, Уставом  Красненского сельсовета, настоящим положением.
1.3. Основной задачей рабочей группы является рассмотрение общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», реализуемых на муниципальном уровне.

2. Порядок образования рабочей группы.

2.1. Рабочая группа образуется на основании  решения Красненского сельского Совета депутатов. Указанным актом утверждается персональный состав рабочей группы. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов группы.
2.2. Общее число членов рабочей группы составляет не менее 5 человек.
2.3. Состав рабочей группы включает представителей исполнительных органов местного самоуправления сельсовета, депутатов Красненского сельского Совета депутатов, муниципальных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений.
2.4. Все члены рабочей группы при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя.
2.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов рабочей группы.

3. Порядок работы рабочей группы.

3.1.   Основанием для проведения заседания рабочей группы является поступление от уполномоченной некоммерческой организации в соответствии с правилами рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденными указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 года №183, общественной инициативы.
3.2. Председатель рабочей группы при поступлении информации, указанной в пункте 3.1. настоящего положения:
- в 5-дневный срок назначает дату заседания рабочей группы. При этом дата заседания рабочей группы не может быть назначена позднее 10 дней со дня поступления указанной информации;
- организует проведение заседания рабочей группы;
- по результатам рассмотрения общественной инициативы организует подготовку экспертного заключения и решения о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы;
- обеспечивает направление информации о рассмотрении общественной инициативы в адрес уполномоченной некоммерческой организации.
3.3.   Общий срок рассмотрения общественной инициативы не может        превышать двух месяцев.
3.4.  Решение рабочей группы по вопросам, указанным в п. 3.1 принимается большинством голосов от общего числа членов рабочей группы.
3.5.  Решение рабочей группы оформляется протоколами, которые подписывает председатель и секретарь рабочей группы.
3.6.  Организационно-техническое  и документационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется администрацией Красненского сельсовета.

Приложение № 2 к решению
Красненского сельского
Совета депутатов
от 25.09.2013 г. № 40-125 р

Состав экспертной рабочей группы
для проведения экспертизы общественных инициатив

Юшков Олег Александрович

Юдина Надежда Семеновна

Бурова Валентина Владимировна

Члены рабочей группы:
Бем Екатерина Александровна

Лопатина Валентина Фёдоровна

Лыкова Марина Андреевна

Шабович Валентина Николаевна

Глава Краснеского сельсовета, председатель рабочей группы

Специалист 1 категории администрации Красненского сельсовета, заместитель председателя рабочей группы

Депутат Красненского сельского Совета депутатов, секретарь рабочей группы

Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Председатель Совета ветеранов (по согласованию)

Директор МБУК «Красненская ЦКС» (по согласованию)

Депутат Красненского сельского Совета депутатов (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]